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W zachodniopomorskich lasach więcej
szkodników niż rok temu

Leśnicy Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Szczecinie przygotowują się do akcji
przeciw owadzim szkodnikom drzew. W tym roku zagrożonych jest około 38 tys. ha
drzewostanów.
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W ub.r. szkodników było mniej, opryskano wtedy około 13 tys. ha lasów. Obecnie, według danych
Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych (RDLP) w Szczecinie, szkodnikami zagrożone są
drzewostany Puszczy Drawskiej i Borów Lubuskich. Leśnicy będą ograniczali tam środkami
chemicznymi, rozpylanymi z powietrza, populację barczatki sosnówki, brudnicy mniszki oraz
szkodników liściożernych dębu.
 

Józef Nizio z Wydziału Ochrony Ekosystemów RDLP
w Szczecinie, który w czwartek w lasach Puszczy Drawskiej brał udział w kwalifikowaniu
powierzchni do oprysków, powiedział, że w tym roku barczatka sosnówka masowo się rozmnaża.
W przyszłym tygodniu mają zacząć się opryski przeciwko temu szkodnikowi w Puszczy Drawskiej, na
terenach dwóch nadleśnictw: Drawno i Głusko. Będą one prowadzone na około 8,5 tys. ha
zagrożonych lasów.
 
W lasach szczecińskiej RDLP około 28 tys. ha drzewostanów zagrożonych jest barczatką sosnówką,
kolejne 5 tys. ha brudnicą mniszką i 5 tys. ha szkodnikami liściożernymi dębu.

Bory Lubuskie będą opryskiwane przeciwko szkodnikom w maju.
 
Barczatka sosnówka (Dendrolimus pini) jest jednym z najgroźniejszych owadzich szkodników sosny.
Ogniska tego szkodnika znajdują się głównie w drzewostanach tzw. średnich i starszych klas wieku,
czyli kilkudziesięcioletnich lub ponadstuletnich. Na jednym drzewie może być kilkaset niezwykle
żarłocznych gąsienic o długości 6-7 cm. Potrafią one doszczętnie zniszczyć drzewo.
 
Brudnica mniszka (Lymantria monacha) jest nocnym motylem, którego gąsienica zjada kwiatostan
i igliwie sosen. 
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
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endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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Nie było żadnej sprawy o papiernię
Wśród spraw wpływających do Komisji Dyscyplinarnej.
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